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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS

__________________ CEDULADEINFORMACION

'ﬁNCMBD‘E: TRAMITE: . SERVICIO: 4

| Esterilizacion canina y felina, que realiza la Coordinacién Municipal de Proteccién Civil y Bomberos.

DESCRIPCION: Codigo de la Cedula CMPCYB/03

| Consiste en retirar quirrgicamente el aparato reproductor del macho (testiculos) y de la hembra (ovarios y oviductos).

f

Articulo 6.3 del Cédigo para la Biodiversidad del Estado de México.

Articulos 75,76 y 83 del Reglamento del Libro Sexto del Cédigo para la Biodiversidad del Estado de México
(SRS Articulo 180 1, 11, 111, V, Viy ViI del Reglamento Municipal de Proteccién Civil y Bomberos de Ixtlahuaca, Estado de
México.

Articulo 176 del Bando Municipal vigente de Ixtlahuaca.

VIGENCIA DEL
DO AENTO

No Aplica No Aplica.

s AP ENIHINIZAEE] S| | NO | DIRECCION WEB | No Aplica

{ LOS QUE EL TRAMITE DEBE ° - - S
L HEELTRATEDEDE En caso de que el duefio solicite la esterilizacién.

ECIFICAR SI ESTE TRAMITE O
A SUIJETO A INSPECCICN
/ERIFICACION Y OBIETIVO DE LA
A

No Aplica.

UNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
SHlGINAL FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO

anotar.la

copias

PERSONAS FiSICAS

I. Responsiva que otorga la Coordinacién Municipal Sl 0 Articulo 6.3 del Cédigo para la Biodiversidad del
de Proteccién Civil y Bomberos para esterilizar a la Estado de México.
mascota. Si | Articulos 75,76 y 83 del Reglamento del Libro Sexto
2. Escrito libre dirigido al Presidente Municipal e del Cédigo para la Biodiversidad del Estado de
ingresarlo en Oficialia de Partes, ubicada en Palacio México
Municipal. Si 2 Articulo 180 I, I, Ill, V, VI y VII del Reglamento
3. Solicitud via telefénica al nimero 712-283-30-60. Municipal de Proteccién Civil y Bomberos de
4. Llevar al canino y/o felino bafiado. Ixtlahuaca, Estado de México.
Articulo 176 del Bando Municipal vigente de
Ixtlahuaca.

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

I Escrito libre dirigido al Presidente Municipal. Si I Articulo 6.3 del Cédigo para la Biodiversidad del
Estado de México.

Articulos 75,76 y 83 del Reglamento del Libro Sexto
del Cédigo para la Biodiversidad del Estado de
México

Articulo 180 I, II, 1ll, V, VI y VII del Reglamento
Municipal de Proteccién Civil y Bomberos de
Ixtlahuaca, Estado de México.

Articulo 176 del Bando Municipal vigente de
Ixtlahuaca.

iNSTITUCIONES PUBLICAS

No Aplica. No Aplica. No Aplica. No Aplica.
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'pASOS ASEGUIR OI=8 | | -Ingresar su escrito libre a oficialia de partes.
DEBE DE REALIZAR EL

CIUDADANO 2.-El ciudadano se presenta en la Coordinacién para entregarle los requisitos y se agendar dia y hora para
realizar la cirugia.

10 dias habiles.

Gratuito Fundamento Juridico: No Aplica
LERMERDEA00 EFECTIVO | NO | TARJETA DE CREDITO | NO| TARIETA DE DEBITO| NO &N LINEA(pORJ:GLgsﬁ NO
ONDE PODRA .
DONDE PODRA No Aplica

| PAGARSE:

[ORVCPARIEIVANIASEN No Aplica

R RET RIOS - . e, .7 . ’ . . ~
"H’..‘Emk”m' Se realiza la esterilizacién cuando haya insumos y serd negativa la respuesta cuando existan campafias de

esterilizacién ya que el médico asiste a dichas esterilizaciones.

No Aplica, toda vez que se da respuesta en tiempo y forma.

UNIDAD AD‘V‘INI TRATIVA DECPONSABLE

NO.INT.Y EXT.: S/N

MUNICIPIO: | |xtlahuaca

ARIO Y DIAS DE Lunes a viernes de 9:00 a 17:00 hrs.
CION:

TELEFONOS: EXTS.: j CORREO ELECTRONICO:

No Aplica | No Aplica proteccion_civil@ixtlahuaca.gob.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

5OFICINA: No Aplica

|NOMBRE DEL TITULAR DE LA No Aplica
OFICINA:

Bioliileliiion | CALLE: [ No Aplica NO.INT.Y EXT.: No Aplica

COLONIA: | No Aplica MUNICIPIO: | No Aplica
C.P. | No Aplica A No Aplica
D ©) RO
No No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
Aplica
B No Aplica
INFORMACION ADICIONAL
PR R iPuedo esterilizar a mi mascota cuando esta prefiada?
RESPUESTA: Si es recomendable.
2 iCudndo no puedo esterilizar a mi mascota?
RESPUESTA: Cuando esta alimentando a sus crias.

2 #A partir de qué edad, podemos esterilizar a nuestra mascota?

RESPUESTA: Después de los tres meses de edad.
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TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No Aplica

FECHA DE ACTUALIZACION:

_15__/ 03 /2024
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TELEFONOS: CORRE® ELECTRONICO:

283 3060 No aplica | No aplica proteccion_civil@ixtlahuaca.gob.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

| OFICINA: No Aplica

NOMBRE DEL TITULAR DE LA No Aplica
OFICINA:

(BEVIEIRSEN CALLE: |No Aplica NO.INT.YEXT: | No Aplica

COLONIA:

No Aplica

No Aphca HOQAD|Q Y- DIAS DE No Aphca
ATENCION:

MUNICIPIO: | No Aplica

LADA: TELEEONOS: & CORREQ ELECTRONICO:

No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica

FORMATO(S)

DESCARGABLES No Aplica

INFORMACION ADICIONAL

(EHESA PSR ESBIENIEE ] jEs necesario la cedula informativa de zonificacién?

RESPUESTA:

Si, lo otorga Planeacion del Territorio.

FRIECENNPENEHECUIENNEZE ;Tiene costo la cedula informativa de zonificacion?

RESPUESTA: Lo Determina Planeacién del Territorio.

(EEECUIRERESUIENES ] s necesario el Dictamen o Reporte Estructural?

RESPUESTA: Si, sobre todo en giros de mediano y alto impacto.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No Aplica

ELABORO: 0BUENG, FECHA DE ACTUALIZACION:

__15__/ _03__ /2024 .




